
事 務 連 絡 

令和２年３月２６日 

 

 

関 係 各 位 

 

 

（一社）長崎県バスケットボール協会 

会 長   宮 本 峻 光 

（公印省略） 

 

 

 

令和２年度長崎県高等学校バスケットボール春季選手権大会の中止について 

 

 

 

 日頃より、本協会の活動につきまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、ご存知のとおり新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、県教育委員会より令和２年３月２

０日付け、「新型コロナウイルス感染症対策のための県立学校における令和２年度当初等の対応につい

て」（通知）において、「県内外を問わず、大会への参加を含めて、合同練習会や練習試合、合宿、演

奏会、地域行事への参加など、他校等との交流をしないこと」としております。また、県高体連より

「令和２年度当初に開催予定の共催大会について、十分に協議のうえ、大会を見合わせていただきた

い」とのお願いもきております。 

 このような状況の中、大会に参加していただく選手・先生方・関係者の安全と安心を考え、標記大

会を中止することと決定いたしました。皆様には今般の事情をご賢察いただき、ご理解のほどよろし

くお願いいたします。 

 なお、すでに振込済みの参加料につきましては、後ほど返金の手続きを取らせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

（一社）長崎県バスケットボール協会 

競 技 委 員 長   野 濱  健 

連絡先：県立長崎南高等学校 

TEL：095-824-3135 


